
〇外来診療のご案内 
【診療科目】内科、糖尿病・代謝内科、内視鏡内科、循環器内科、小児科 

【診療日】月～金曜日（祝休日、年末年始を除く） 

【診療時間】 

科目 受付時間 診療開始時間 

内科 午前 8 時～11 時 午前 8 時 30 分 

小児科 
午前 8 時～11 時 午前 8 時 30 分 

午後 1 時～4 時 午後 1 時 30 分 

※受診券は、午前 7 時 30 分から投入できます。 

※初診の場合、必ず健康保険証をご持参ください。 

また、再診の場合、月初めの受診の際には健康保険証の提示をお願いします。 

 

〇外来診療担当医表         （平成３０年５月 1 日現在） 

 月 火 水 木 金 

内 

科 

午前 

繁 東 繁 繁 鯨岡 

東 鯨岡 鯨岡 東 児玉 

佐々木 平田 佐々木 佐々木  

午後   東（糖尿病）   

 月 火 水 木 金 

小 

児 

科 
午 

前 

山本 山本 山本 
山本・土橋・吉岡 

上記 3 医師又は 2 医師 
藤塚 

土橋 土橋 土橋 

小出 

神経発達相談 

（第 1・3・5 週） 

吉岡 

吉岡 吉岡 吉岡  
山本 

（第 2・4・5 週） 

    

川村 

小児循環器外来 

（第 1・3 週） 

午 

後 

藤塚 

（第 4 週休診） 
藤塚 

土橋 

又は 

吉岡 
山本・土橋・吉岡 

上記 3 医師又は 2 医師 

山本 

山本 

又は 

土橋 

山本 

又は 

吉岡 

土橋 

山本 

夜尿症 

吉岡 

乳幼児フォローアップ 

※★は予約制の専門外来です。 

※☆は予約の必要がない専門外来です。 

 



〇4 月より着任された医長の紹介 

 

４月よりセンター長を拝命した繁英樹です。 

日頃より市民医療センターの運営に対しまして、ご理

解、ご協力をいただき、改めて御礼申し上げます。 

市民医療センターでは、市民の皆さまが住み慣れた地

域でいつまでも暮らしていただきけるよう、また、安心

して子育てができるように、地域の医療機関等との連携

により、患者さまに適切な医療を提供しております。 

平成３０年度は、高齢化の進展による医療環境の変化

に対応し、地域で必要とされる医療を提供するため、４

月に理学療法士を採用し、疾病の治療とその後の回復リ

ハビリといった２つの病床機能を持つことができるよ

う、病床の一部の機能転換を進めているところです。 

 今後も多くの市民の皆さまに安心して利用していた

だけるように、職員一同で業務に取り組んでいく所存で

すので、引き続きご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い

申し上げます。 

         

センター長 繁 英樹 

専門 : 一般内科、循環器 

資格 : 総合内科専門医、日本循環器学会認定循環器専門医、 

日本心血管インターベンション治療学会認定医、臨床研修指導医 

こんにちは。4 月より市民医療センターで勤務することにな

りました鯨岡です。専門は循環器内科ですが、内科全般を担当

させて頂きます。第二の故郷とも言うべき所沢の医療に貢献

し、皆様を少しでも笑顔にさせることができたら幸甚に存じま

す。今後ともよろしくお願いいたします。 

所沢市市民医療センター広報誌 

T A R T 
増
刊
号 

平 成 30 年 

５ 月 １ 日 

S 

内科医長：鯨岡
くじらおか

 武彦
たけひこ

 


